116 idem animus, constansque fides, eademque voluntas.
 117 Visa serenato labi Pax aurea caelo :
 118 jungimus unanimes aeterna in foedera dextras.
 119 O ! Duce sub tali me vivere fata dedissent !
 120 Illius et voces audire, capessere jussa,
 121 non ego traxissem primos inglorius annos ;
 122 vos, dulces Musae, quae me florentibus annis
 123 perpetuae comites, dulcem nutristis alumnum,
 124 heu, vatis sortem non flevissetis iniquam.
 125 Ille animi dotes, tenerae bona semina mentis
 126 laudasset bonus, et jam tum juga vestra petentem
 127 quo me, Pierides, vos illo ornasset honore.
 128 Hujus ad aspectum nemo tam pectora durus,
 129 nemo adeo indocilis, qui non mitesceret ultro
 130 tractari patiens, et jam virtutis amator.
 131 Oris tantus honos, tanta est reverentia vultus !
 132 Dulces insidiae, pulchrae Pietatis et artes !
 133 Tuta sub hoc vultu Virtus se austera tegebat.
 134 Primus iter calcare, viamque aperire sequenti,
 135 exemplo facilem, duce quo laetissima turba
 136 ad solitum munus non lentis passibus ibat ;
 137 et pudor est non sponte sequi : dum praevious ipse,
 138 attollensque facem nos accendebat inertes.
 139 Quid memorem curas, exantlatosque labores ?
 140 Hunc quoties languentem et anhelum pectore vidi,
 141 per jejunia longa, per atrae insomnia noctis,
 142 stare tamen mente immota, et non cedere morbo ?
 143 Et memini, paene exanimis cum forte jaceret,
 144 sublatis ad caelum oculis, te, Christe, vocabat,
 145 sperabatque mori, vitae melioris amore,
 146 ridebat curas hominum vanosque labores,
 147 et peritura brevi caecae mala gaudia mentis,
 148 magnanimus contemnere opes, contemnere honores.
 149 Simplicitas, olli ornatus, vilisque supellex
 150 barbaricos hebetat, vana ornamenta, tapetas.
 151 Quin humilis casa, Malliacas supereminet aedes.
 152 Pro turba famulantum, et conspicuo comitatu,
 153 astabat lateri fido comes unica Virtus ;
 154 talem Vaureses nobis rapuistis amicum. ,
 155 Crudeles ! Dum cuncta favent, dum pace sub alta
 156 degimus unanimes, et eo rectore beati.
 157 Dum loquor, ecce sacra radiantem tempora mitra
 158 te cupidae exspectant laetis cum civibus urbes.
 159 Et jam creber iit longinqua per oppida rumor,
 160 te prope adesse, novos tam fausti sideris ortus
 161 suspiciunt procul, et te altis de turribus omnes
 162 jam jam adventantem festo clamore salutant,
 163 praesul sancte, tuos differs ostendere vultus,
 164 et tibi commissam lustrando agnoscere gentem ?
 165 Quamquam gens potuit, damno laetissima nostro
 166 hanc poenam meruisse : moras tibi nectere nostrum est,
 167 quando tuo datur aspectu, et quo cuncta serenas,
 168 ore frui, magni solacia parva doloris.
 169 Quod tibi si durum est discedere, quam acrius urit
 170 discessus, caros qui te lugemus amicos !
 171 I tamen, atque tuas ut primum intraveris urbes,

172 quot plausus populorum ! Avidi te cernere cives
 173 per fora, perque vias, et sancta ad limina templi,
 174 confusi sine lege ruent, laetique redibunt.
 175 Nec te tum pigeat, magnis Vir debite fatis,
 176 nos quibus unanimes rexisti, legibus iisdem
 177 et populos regere, et pulchro indulgere labori.
 178 Hic erit ille tibi facilis labor, omnia quando
 179 in melius mutata, inter tot pondera rerum
 180 respirare dabunt, sacris cultoribus agrum
 181 florentem aspicias, felices crescere plantas,
 182 atque tuo de fonte virescere cuncta videbis.
 183 Nec tamen haec adeo teneat te sedula cura,
 184 quin nos respicias aliquando, memorque tuorum
 185 atque Domus, merito matrem quam jure vocabis.
 186 Illa fuit, dices, ubi me lustralibus undis
 187 immersit ter me attollens pro more sacerdos,
 188 et Christum induere et terras dediscere jussit.
 189 Illa sinu me fovit, et olim exceptit alumnum.

VICTORINUS VINDICATUS.

P_22 v.1 Fletus pone tuos, et jam compesce querelas,
 2 Victorina domus : laesi reparantur honores,
 3 quando tui venit in partem Sorbona doloris.
 4 Illa tibi sacro jamdudum foedere juncta
 5 abstulit opprobrium, gremioque exceptit amico,
 6 quem tu lacte pio fovisti mater, alumnum.
 7 Hunc ceu degenerem Doctorum expunxerat albo
 8 inconsulta manus, juvenemque ad grandia natum,
 9 nitentemque polo, et jamjam celsa astra tenentem,
 10 praecipitem dederat, doctae in ludibria turbae.
 11 Non secus ac volucris, quae nidum egressa, probatis
 12 exsultans pennis, caelo se credit aperto,
 13 summa petit ; si forte illam supera alta petentem
 14 plumbea glans figat, praeceps ruit aethere ab alto.
 15 Flebit triste gemens totis exterrita silvis
 16 turba omnis volucrum, sociamque dolebit ademptam.
 17 Spe lusum juvenem sic vos flevistis amici.
 18 Palluit ad facinus, tumuloque resurgere ab imo
 19 visus Hugo, et docti venerabilis umbra Richardi ;
 20 quotquot et insignes pietate, altisque superbi
 21 nominibus, quos jactat adhuc rediviva Vetustas,
 22 infremuere cavis, gemitumque dedere sepulcris.
 23 Circum claustra domus, loca sancta, et pulpita circum,
 24 errabant umbrae ingentes, et longo ululatu
 25 duram infelicis sortem indignantur alumni.
 26 Ille verecundo similis, similisque gementi,
 27 vix caelo audebat maestos attollere vultus.
 28 Presserat ora dolor ; nos illum blandius omnes
 29 hortari, et verbis virtutem accendere amicis ;
 30 speraret meliora, animosque resumeret ipso
 31 e casu, lauros alias, aliasque coronas,
 32 praemia virtuti superesse, et viribus audax
 33 fideret ; hoc pietas velit, et sua gloria poscat.
 34 Annuit, atque novae se audet committere pugnae.

35 Hos animos dabat ira, pudorque, et conscia virtus.
36 Dicta dics aderat, Sorbonae limina sacra
37 panduntur, densis itur per compita turmis ;
38 Sorbonici venere Patres, venere Navarri,
39 atque Choletenses, et acuti montis Alumni,
40 Plessaeique, et Bellovaci, Baiique, Remensesque,
41 Harcurii, et Senones, et liligeri Grasinai ;
42 et quos purpureo Romae insignitus honore
43 fundavit Monachus Romano e cardine dictos :
44 quique Becodinas, ubi mons caput arduus effert.
45 Incolitis sedes, habitata palatia Muis.
46 Vos quoque, suspensas auriti ad fluminis undas,
47 claros qui juvenes doctas formatis ad artes,
48 venistis, studiis accensi aequalibus omnes.
49 Venit et ipsa etiam brevibus gens tecta cucullis,
50 nudipedes fratres, et torta cannabe cincti,
51 aure patente omnes, tonsi et brevior capillo,
52 e Franciscana praeclari stirpe nepotes.
53 Tuque aderas bicolor, nudus caput, ora superbus.
54 Dominicane, sacri non ultima gloria coetus.
55 Atque etiam genus Eliadum, nec naris obesae,
56 Carmeli niveis in vestibus incola montis.
57 Et se Augustino qui jactat Patre creatum.
58 Vidi avidos vultus, et mentem pasta chimeris
59 spectra Hybernorum turmatim invadere portas.
60 Non aberat Latius Faber ; et mea cura, Camillus ;
61 hic pulmonis egens, pinguisque, et mole sua stans,
62 caelesti gravis eloquio, tibi Guetto, favebat
63 jamque tuus votis, dum alter, ceu corporis expers,
64 umbraeque assimilis, varios prona aure bibebat
65 rumores, lux Sorbonici et pars magna senatus.
66 Ordine quisque suo, et propria statione sedebat ;
67 tardigradis cum vectus equis, curruque gemente.
68 Et baculo innitens, lentusque tremente senecta,
69 pileolo aurito tectus venit ipse verenda
70 majestate senex, venienti assurgere circum
71 quotquot erant trabeati antiquo e more Quirites.
72 Hic attentis omnes, qualem in certamine aperto
73 se juvenis tot iudiciis, doctisque magistris
74 assereret, sua jura tenax apprima tueri.
75 Illum omnes admirari responsa ferentem,
76 solventem rerum ambages, nodosque secantem,
77 et lucem obscuris, et dantem pondera rebus ;
78 mirabar, sortemque ultra, captumque juventae,
79 paene suis etiam dantem praecepta magistris :
80 testis eram, plausu domus omnis, et aula fremebat ;
81 antiqui Sorbona memor tum foederis altum
82 extulit os, vultuque serenior, optima mater
83 in juvene egregio redivivum agnovit Hugonem.
84 "Fletus pone tuos, et jam compesce querelas,
85 Victorina dumus : laesi reparantur honores."
86 Dulce tibi doluisse ; breves Sol ipse labores
87 interdum patitur, Lunae per furta malignae.
88 Jamdudum illa suo nimium soror aemula fratri,
89 corporis objectu radios intercipit omnes.
90 Non longum vaga Luna tuo laetabere furto ;